Ano 2023 - n. 76 Belo Horizonte, quinta-feira, 04 de maio de 2023 5

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais (DJE/TRE-MG). Documento assinado

digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-mg.jus.br/

SECRETARIA DE GESTÃO DE ATOS ELEITORAIS E

PARTIDÁRIOS

SEÇÃO DE ARQUIVO-GERAL

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS DE ARQUIVO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

Nº 1/2023

A Coordenadoria de Gestão da Informação do TRE-MG, de acordo com a Resolução 807/20009 do

TRE-MG, FAZ SABER, a quem possa interessar, que, a partir do 45º (quadragésimo quinto) dia

subsequente à data de publicação deste edital, no Diário da Justiça Eletrônico - DJE, e se não

houver oposição, a Seção de Gestão Documental do TRE-MG ELIMINARÁ os documentos da

Listagem de Eliminação de Documentos anexa.

No prazo citado, os interessados poderão requerer às suas expensas, a retirada de documentos,

mediante petição que contenha a respectiva qualificação e a demonstração de legitimidade do

pedido, dirigida à Coordenadoria de Gestão da Informação do TRE-MG.

Belo Horizonte, 04 de maio de 2023

Coordenadora de Gestão da Informação

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS

LISTAGEM DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS 2023

SECRETARIA DE GESTÃO DE SERVIÇOS

Data do

documento
ESPECIFICAÇÃO

Código

de Clas-

sificação

Prazos e destinação

da Tabela de

Temporalidade

Período
Fase

corrente

Fase

interme-

diária

Destina-

ção final

Expedição de documentos 602

1996/08 Ofício circular expedido 602.02 1 5 ELIM

Requisição e execução de manutenção interna 708

2002/08
Procedimento administrativo de solicitação de

serviço de manutenção interna.
708.01

2 anos

após

execu-

ção do

serviço

- ELIM

Obras 710

2002/08

Procedimento administrativo de requisição de

serviço de manutenção e obras (processos não

cumpridos ou que não geraram despesa)

710.06 - 5 ELIM

Ano 2023 - n. 76 Belo Horizonte, quinta-feira, 04 de maio de 2023 6

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais (DJE/TRE-MG). Documento assinado

digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-mg.jus.br/

Proposta orçamentária 800

2002/08
Levantamento das necessidades para a

proposta orçamentária anual
802.03 3 - ELIM

Gestão de rotina administrativa- atividades

comuns no âmbito da administração
1100

2002/08
Memorandos expedidos/recebidos (assuntos

diversos)
1100.02 2 ELIM

1996/10 Procedimentos administrativos não cumpridos 1100.11 2 - ELIM

Contratação e execução de serviço externo 705

2002/08 Atestado de capacidade técnica 705.02 2 - ELIM

Para visualizar a Listagem de Eliminação de Documentos link abaixo:Detalhada

DOCUMENTOS PARA ELIMINAÇÃO SGS PROCESSO SEI 6441-23.2019 pdf.pdf